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Zalaapátiban 13. alkalom-
mal rendezték meg a ka-
tonadal-fesztivált augusz-

tus 13-án. A program ünnepi
szentmisével kezdõdött a plébá-
niatemplomban, melyet követõen
koszorúzással egybekötött meg-
emlékezést tartottak az I. és II. vi-
lágháborús emlékmûnél. A feszti-
válon a Magyar Honvédség Veszp-
rém Légierõzenekara és a fellépõ
23 népdalkör szólaltatta meg az
egykori katonaélet mindennapjait
bemutató nótákat. Dencs Áron és
Szabó Dávid, a helyi óvoda nagy-
csoportosai Ennek a gazdának
szép kocsija van címû népdalt ad-
ták elõ (képünkön). A szervezõk a
nemzeti értékek közé tartozó ba-
kanóták megõrzését tûzték ki cé-
lul a fesztivállal, melynek ötletgaz-
dáját Zalaapáti díszpolgára kitün-
tetõ címmel ismerték el. 

(Írásunk az 5. oldalon.)
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A harang fájdalom közepette
üzeni az életet, a feltámadást. Ez
az egyik idézet a település teme-
tõjének új lélekharangján. Közös
akarat teljesült létesítésével, hogy
a keresztény szokások szerint ha-
rang hangja kísérje utolsó útjára a
közülük eltávozókat, fogalmazott

beszédében Antal Sándorné pol-
gármester. Felállítása 5,1 millió fo-
rintba került, amelybõl 2,5 millió
forintot a Leader-pályázatból biz-
tosította Nemessándorháza ön-
kormányzata. A lélekharang fa-
szerkezetét a kisgyõri ácscsapat

alkotta meg, harangját Gombos
Ferenc harangöntõ készítette.  

A szentmisét követõen Tódor
Szabolcs atya szentelte fel a lélek-
harangot. Kiemelte, a harang jel
minden keresztény számára. Hir-
deti, mit kell tennünk, merre kell
haladnunk. Szent István is követ-

te ezt a hangot, saját maga, csa-
ládja és népe életét szilárd alapra
építette. A lélekharangot Kámán
Ferenc elszármazott, aki ado-
mánnyal támogatta az ünnepi
eseményt, és a polgármester szó-
laltatta meg. 

Augusztus 20-a a keresztény
magyar államalapítás, a magyar
állam ezeréves folytonosságának
emléknapja. Szent István még
augusztus 15-ét, Nagyboldog-
asszony napját avatta ünnepé,
amely napot Szent László király
tett át augusztus 20-ára. Antal
Sándorné polgármester történeti
összefoglalójában, utalva az
1848-as forradalom leverésére és
a kommunizmus idejére, felidéz-
te, hogy ezt az ünnepet nem le-
hetett mindig megtartani. A
rendszerváltozással elevenedtek
fel a régi tradíciók, 1989 óta en-
nek megfelelõen rendezik meg a
Szent Jobb körmenetet.

Az új kenyér megáldása és
Szent István mellszobrának meg-
koszorúzása után facsemetét ül-
tettek el az emlékparkban, amit
dr. Pálfi Dénes ajánlott fel. A fa
gyökere mellé elhelyeztek egy
idõkapszulát, amelybe többek
között az itt lakók, az elszárma-
zottak, és az elmúlt 32 képvise-
lõinek névsora került. 

Ezt követõen felavatták a fel-
újított faluközpontot. A polgár-
mester elmondta, a Széchenyi
Terv Plusz programon elnyert 39
millió forintos százszázalékos tá-
mogatásból teljesen átépítették
és újraaszfaltozták a közlekedési
csomópontot. Új vízelvezetõ ár-
kokat, a polgármesteri hivatal és
az út közötti járdát, valamint a
buszmegállóhoz járdaszigetet
építettek. A kivitelezést, kiváló

minõségben, a zalaegerszegi
Hydrocomp Kft. végezte.

Az államalapítás ünnepe nem
lehetne méltóságteljesebb, mint
Nemessándorházán, amikor egy
falu közössége elszármazottaival
együtt ünnepel, hangsúlyozta
Nagy Bálint közlekedési államtit-
kár. A térség országgyûlési képvi-
selõje az elõrelátás, a gondos ter-
vezés és összefogás szép példájá-
nak nevezte a megvalósult fej-
lesztéseket.

Antal Lívia

ÁLLAMALAPÍTÁS ÜNNEPE ÉS ELSZÁRMAZOTTAK TALÁLKOZÓJA

Lélekharang-szentelés és útavatás

– Az Anna-napi búcsút szeret-
nénk feleleveníteni, amelynek
már nincs akkora hagyománya a
faluban. A gyereknappal össze-
kötve viszont a búcsúi hangulat
is megjelenik a rendezvényen,
amellyel tartalmas kikapcsoló-
dást igyekszünk nyúj-
tani a legkisebbeknek
– mondta Horváth
Gyöngyi polgármes-
ter. Zalaigricén 122-en
élünk, ebbõl 10–12
gyermek. A pacsai
óvodába és iskolába
járnak, így egyértel-
mû, hogy mindig el-
jönnek az ovis- és az
osztálytársak. Sok csa-
lád és baráti társaság
érkezik a környezõ
településekrõl. Gyer-
meknapunk híre
messzebbrõl is vonz
látogatókat, ez alka-
lommal Zalaegerszeg-
rõl és Lovásziból. 

Zalaigrice gyermeknapjának a
templom melletti árnyas közös-
ségi tér ad helyt. Távol esik a fõ-
úttól, ezért biztonságos is. A
program igazi kívánságmûsor, hi-
szen a gyerekek kérésére érke-
zett a rendezvényre a zenés, tán-
cos videóiról már az óvodában is-
mert Brandnyúl, az óriási nyuszi,
aki megtáncoltatta, megénekel-

tette õket két társával együtt. A
Dabaston rendezvényszervezõ
vállalkozás játékaival évek óta
közremûködõje a zalaigricei
gyermeknapnak. A kisvonatra ha-
sonlító légvárba egészen kicsi
gyermekkel a szülõ is bemehe-

tett. A trambulinon egyszerre
négy gyerek ugrálhatott, az aka-
dálypályán pedig elektromos kis-
autók vezetésében próbálhatták
ki magukat. A Zalai Kutyasulitól
Elza és Zara terápiás kutyusokkal
ismerkedhettek a gyerekek Kajári
Attila és Nagy Kata segédletével.
Az önkormányzat támogatja a
Pacsai Önkéntes Tûzoltó Egyesü-

letet, amelynek tagjai viszon-
zásképpen a tûzoltókocsival
megutaztatták a gyerekeket.
Ugyanígy cselekedtek a Road
Wanderers Túra Chopper Moto-
ros Club Egyesület, valamint a
Predators Illegal Motoros Egye-
sület tagjai. 

Felajánlásokból zsíros kenyér,
palacsinta, üdítõ, szörp, ásvány-
víz volt a kínálat. A Pölöskei
szörpüzem szörppel, a szent-
péterúri Török pékség kenyérrel
támogatta a rendezvényt. Búcsú-
zóul édességet és popcornt kap-

tak a gyerekek. Cserébe feladat
várt rájuk. Kötélhúzásban, zsák-
futásban és más ügyességi játé-
kokban tehették próbára magu-
kat. A szervezõk izgalmas és tar-
talmas programsort állítottak
össze, hazaérkezvén a szülõknek
biztos nem volt a gondja a gyere-
kek elaltatásával.
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Zalaigrice: gyermeknap és búcsú
Zalaigrice gyermeknapján szinte megsokszorozódott a 122 lel-

kes falu lakossága. A kistelepülés rendezvényei mindig sokakat
vonzanak, pláne a gyermeknap, amelyre most is érkeztek más tele-
pülésekrõl családok. Sokféle szórakozási lehetõséget kínált az
Anna-napi búcsúval összekötött esemény, amit állandó vendégként
két motoros egyesület is felkeresett.

felelõsségvállalással

VARGA TIBOR
8900 Zalaegerszeg, Landorhegyi út 26. IX/56.

Tel./fax: 92/319-003. Mobil: 30/3571-413

E-mail: vargatibor002@gmail.com

VESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSA

Nemessándorházán többes ünnepet tartottak augusztus 19-én,
az államalapítás elõnapján. A temetõben felszentelték a lélekharan-
got, majd a felújított faluközpont emlékparkjában megemlékezést
tartottak az államalapító Szent István király és az új kenyér tisztele-
tére. Tették mindezt a településrõl elszármazottak körében.



A LE-KO Építõipari Kft. tevé-
kenysége egyaránt felöleli a ma-
gasépítéshez, a közmû- és mély-
építéshez tartozó munkálatokat.
A Lentiben mûködõ vállalkozás
generál kivitelezésében utak és
középületek újulnak meg, kerék-
párutak létesülnek, közparkok
születnek újjá a gyógyfürdõjérõl
népszerû zalai kisvárosban, im-
már több mint 30 éve. 

A Lenti város gazdálkodó szer-
vezeteihez tartozó cég 1991-ben
alakult meg LE-KO Önkormányzati
Közszolgáltató és Építõipari Kft.
néven. 2013-ban a közszolgálta-
tás ágazati rész kivált és átkerült a
Lenti Városüzemeltetési Kft.-hez,
amely által nevük LE-KO Építõipari
Kft.-re változott. 

Hordós Krisztina Rita ügyveze-
tõ igazgatóval az elmúlt idõszak
munkáit foglaltuk össze, jóllehet a
cég már több mint három évtize-
de vesz részt a város vonzó és
egyedi arculatának kialakításában.
Ennek a munkának az egyik leglát-
ványosabb eredménye a Kossuth
úti Kortárs közparkban a város ne-
vének betûibõl kirakott, egyedi
tervezésû Lenti felirat, amely so-
kakat megállít. Nem véletlenül,
mert funkciókkal is felruházták. Az

L betûben okospad, az E-
ben képkirakós játék, az N-
ben csúszda, a T-ben két
hinta, az I betûben pedig
infópont található, mondta
el az ügyvezetõ. Lenti 2022
végén zárult zöldváros pro-
jektjében a LE-KO Kft. nevé-
hez fûzõdik a Kortárs köz-
park létesítése térbútorok-
kal, gyalog- és kerékpár-
utakkal, továbbá sportpá-
lyák, komfortpont, játszó-
tér, valamint a játszótérhez
vezetõ sétány kialakítása,
valamint a Táncsics utca
felújítása kétoldali járda,
parkoló és kerékpárút léte-
sítésével, a vízi közmûvek,
valamint a csapadékvíz-el-
vezetés korszerûsítésével.

A LE-KO Építõipari Kft. nemrég
nagy feladatot kapott a csapadék-
víz-elvezetõ rendszerek rekonst-

rukciója terén a város TOP-
projektjében, a közbeszerzési el-
járás nyerteseként. Hordós Krisz-
tina Rita a munkálatokról többek
között elmondta, hogy a Kossuth
Lajos és a Dózsa György utcákban
lévõ csapadékvíz-gerinccsatornát
szinte teljes hosszban az áramlás
szempontjából elõnyösebb, és na-
gyobb keresztmetszetû mûanyag
csatornákra cserélik. Az új gerinc-
vezetékbe új tisztítóaknákat és
víznyelõket építenek be. A pro-
jektben, számos utcát és helyszínt
érintve, több mint 15 kilométer
hosszúságban végzik el a meglévõ
rendszerek rekonstrukcióját.

A Zala Vármegyei Önkormány-
zat Zala két keréken elnevezésû
projektjében nagyszabású kerék-
párút-fejlesztés zajlik Lentiben. A
Lenti és Rédics közötti közel 4,4 ki-
lométeres kerékpárút újjáépítése a

közelmúltban fejezõdött be. A LE-
KO Kft. a városrészeket összekötõ,
összesen 1,5 kilométer hosszú bel-
területi kerékpárút megvalósítását
kapta feladatául, tudtuk meg Hor-
dós Krisztina Ritától. Az új kerékpá-
ros nyomvonalakat a közutak mel-
lett vagy azok burkolatát felhasz-
nálva alakítják ki a 75-ös fõút mel-
lett és a csatlakozó utcákban. Töb-
bek között a Fûz utcában, ahol és a
Kossuth úti közti szakaszán már
megépült a kerékpárút. A Gyár és
Lovarda utcák felújítása pedig azt
szolgálja, hogy a rédicsi kerékpárút
irányában a lendvadedesi kerék-
párutat is el lehessen érni. A Petõ-
fi utcában a járdát szélesítik ki a
kétirányú kerékpáros közlekedés
biztosításához, amellyel lehetõvé
válik a városközponttal és a
máhomfai városrésszel való kerék-
páros összeköttetés. Az Akácfa és

a Bánffy utcákban felfestéssel ala-
kítják ki a kerékpárutat. 

A LE-KO Építõipari Kft. mûködé-
si területe kiterjed más várme-
gyékre is, fõként Vasra, illetve So-
mogyra, ahol közösségi házat épí-
tenek Inkén. Lentin kívül több te-
lepülésen is dolgoztak, dolgoznak
Zalában. Zalalövõn nemrég fejez-
ték be a csapadékvíz-elvezetõ
rendszer korszerûsítését. Lovászi-
ban a beázott iskolaépület állítot-
ták helyre, tetõfelújítást és belsõ
festést végeztek el, illetve hama-

rosan megkezdik a gondozási köz-
pont energetikai felújítását. Lová-
sziban fõ turisztikai attrakció a lé-
gópince, az egykori óvóhely,
amelynek felújítását, a szellõzõ-
rendszer és a gépészet korszerûsí-
tését a LE-KO Kft. végezte el. A
cég kivitelezésében készült el az
egykori tárgyi eszközökkel és inte-
raktív elemekkel berendezett

Vasfüggöny Múzeum is, amely
idén tavasszal nyílt meg a helyi
önkormányzat projektjében. A ha-
gyományosnak nevezhetõ mun-
kák között a légópince megújítása
különleges kihívást jelentett. Na-
gyon büszkék arra, hogy eleget
tudtak tenni ennek, és kivitelezõje
lehettek a térségi és országos je-
lentõségû turisztikai beruhá-
zásnak, hangsúlyozta Hordós
Krisztina Rita.

A Lenti székhelyû gazdasági
társaság egyedülálló Zalában, mi-
után a mûszaki mentés is hozzá-
tartozik profiljához, mégpedig a
kezdetektõl fogva. Ebben a tevé-
kenységben mások mellett a
rendõrséggel, a katasztrófavéde-
lemmel, a közútkezelõvel és az
E.ON-nal állnak szerzõdésben. Ott
voltak a kigyulladt körmendi sajt-
gyár és a zalaegerszegi hûtõház
oltásánál. Minden szükséges esz-
közzel és berendezéssel rendel-

keznek, amelyekkel be tudnak
avatkozni extrém idõjárás esetén,
havazáskor, árvízkor, vagy amikor
a vihar villanyoszlopokat dönt ki.
A közúti balesetek, illetve a felbo-
rult vagy árokba csúszott 7,5 ton-
na feletti gépjármûvek mentésé-
ben is részt vesznek, ismertette
végül az ügyvezetõ igazgató.

Antal Lívia

A rászoruló magyarokat segíti
határon innen és túl a Magyar Gaz-
dakörök és Gazdaszövetkezetek
Szövetsége (MAGOSZ), a Nemzeti
Agrárgazdasági Kamara (NAK) és a
Magyarok Kenyere Alapítvány
együttmûködésében megvalósuló
jótékonysági akció, amelyben a
NAK vármegyei szervezetei, így a
zalai is részt vesz.

A Magyarok Kenyere – 15 millió
búzaszem program sokkal több
mint búzagyûjtés, mert barátságok
és népszokások ünnepe is egyben,
osztotta meg helyszíni tapasztala-
tait Horváth Vivien, a Magyarok Ke-
nyere Alapítvány projektvezetõje.
Mint mondta, minden ilyen rendez-
vényen egy kicsit a szíve is ott ma-
rad. Méltatta, hogy a tavalyi aszá-
lyos évben is sikerült ezer tonna
búzát összegyûjteni a kárpát-me-
dencei termelõknek köszönhetõ-
en, amelybõl mintegy 600 tonna
lisztet jutattak el a program kezde-
ményezettjeinek. Kiemelte, nem-
csak a gazdák fognak össze, hanem
a vármegyék is. Ezzel arra utalt,
hogy a tüskeszentpéteri malom-
ban idén a Somogyban összegyûj-
tött búzát is megõrlik.

A régi idõkbõl egyedül fenn-
maradt és mûködõ tüskeszent-
péteri malomban a búzát ma is
életnek hívják. A régies szóhaszná-
lattal a kenyeret is illetik, mondta
Király László, aki emiatt gondolja

azt, hogy a lisztadománnyal életet
adnak a határon túli és inneni rá-
szorulók számára. A Magyarok Ke-
nyere – 15 millió búzaszem prog-
ram ezért jelképezi a magyarság
összefogását és egységét, hangsú-
lyozta a Zala-Cereália Kft. ügyveze-
tõ igazgatója.

Süle Katalin, a Zala Megyei Gaz-
dakörök Szövetségének elnöke kö-
szönetét fejezte ki a termelõknek,
hogy évrõl évre segítik a progra-
mot. Nemcsak a búzaszentelõ na-
pon jelenlévõknek, mert mint
mondta, július végén az aratás még
javában zajlik. A jó idõjárást kihasz-
nálva még sokan dolgoznak a föl-
deken. Aratják és gyûjtik azt a bú-

zát is, amely felajánlásként érkezik
meg majd a tüskeszentpéteri ma-
lomba.

A rendezvényen Sabján Krisz-
tián, a NAK Zala Vármegyei Szerve-
zetének elnöke a lisztadományban
részesült intézményektõl kapott
köszönõlevelekbõl olvasott fel.
Mások mellett a zalaapáti Csupa
Csoda Óvoda és Minibölcsõde, a
Magyar Vöröskereszt Nagykanizsai
Családok Átmeneti Otthona, vala-
mint a bocföldei Autisták Védõott-
hona vezetõje arról írt, mit jelen-
tett számukra a lisztadomány, és

milyen finomságokat készítettek
abból a gyerekeknek, illetve a
gondozottaknak.

Az adománybúzát Szeghy Csa-
ba Tamás római katolikus plébá-
nos, Hodánics Péter református
lelkész és Koczor György evangéli-
kus lelkész áldotta meg az ünnep-
ség végén. 

– liv –

GAZDASÁG 3RÉGIÓ

A TERMELÕK ISMÉT ÖSSZEFOGTAK

Búzaszentelõ nap Tüskeszentpéteren

A LE-KO ÉPÍTÕIPARI KFT.

Több mint 30 éve formálja Lenti köztereit

A Magyarok Kenyere – 15 millió búzaszem program keretében
búzaszentelõ napot tartottak július végén a Zala-Cereália Kft. telep-
helyén. Az 500 éves tüskeszentpéteri malmot üzemeltetõ gazdasá-
gi társaság idén a zalai mellett a somogyi termelõk által felajánlott
búza õrlését is vállalja.

Horváth Vivien, Király László és Süle Katalin

Ünnepelt és szórakozott
Csatár augusztus 20-án. A ki-
váló hangulatú falunapon szá-
mos fellépõ lépett közönség
elé, s az önkormányzati elisme-
réseket is átadták.

– Úgy gondolom, hogy a falu-
nap az önkormányzat talán leg-
fontosabb eseménye, melyen
lehetõség nyílik találkozásokra,
kötetlen beszélgetésekre és
persze szórakozásra. Ez tökéle-
tesen biztosítja a közösségépí-
tést – fogalmazott Péntek Gab-
riella, Csatár polgármestere,
hozzátéve: a településükön ko-
rábban pünkösdkor utcabált
tartottak, ami pár éve falunapi
rendezvényként átkerült erre az
idõpontra, amely egyben a régi
csatári búcsú napja. A tavaszi
ünnepen sem maradtak azon-
ban program nélkül, e napon
túra és az Értéket Tisztán Egye-
sület néptáncos csoportjaival
májusfa-kitáncolás várta az ér-
deklõdõket. A színpadi szerep-
lõk egy része egyébként helyi
kötõdésû, de hívtunk meg más
elõadókat és csoportokat is.

A falunap ünnepi részében
adták át az önkormányzati ki-
tüntetéseket. Az Életpálya elis-
merést az idén nyugdíjba vo-
nuló Nemes Józsefné Irénke
kapta, aki falugondnokként dol-
gozott évtizedekig. Ahogy a
polgármester fogalmazott, a
szociális tevékenysége mellett õ
volt a közélet motorja, a lakos-
ság és a település érdekében
mindig áldozatosan dolgozott.
A munkájáért nemrég Kemény
Bertalan Falufejlesztési Díjban is

részesült. A Csatárért díjat Ban-
gó János vehette át, aki huszon-
kilenc éve önkormányzati képvi-
selõ, alpolgármester, a helyi
sportklub egyik alapítója, s a kö-
zösségi élet aktív szervezõje. A
fejlesztések érdekében végzett
lelkiismeretes munka mellett
nevéhez fûzõdik a nótaest és a
borverseny megszervezése, be-
indítása is.

Az elismeréseket, a Szabolcs
Péter szobrászmûvész által ké-
szített emlékplaketteket Vigh
László, a térség országgyûlési
képviselõje és Péntek Gabriella
polgármester adta át.

– Ha valaki egy közösségért
dolgozik, annak számára legfon-
tosabb elismerés, ha a közösség
ismeri el a munkáját – mondta
Vigh László, gratulálva a kitünte-
tetteknek. Hangsúlyozta: Csa-
tár, a Magyar Falu Programnak
is köszönhetõen, intenzíven fej-
lõdött az elmúlt években, a be-

ruházások jól szolgálták a lakó-
kat. Ígéretet tett arra, hogy a
jövõben is próbál minél több
forrást biztosítani a település
számára. Ha mindenki jól teszi a
dolgát, az fejlõdést biztosít, a
lakók jól érzik magukat és ez a
legfontosabb. Csatár pedig egy
ilyen falu, jó példa, emelte ki.

Az ünnepség végén emlék-
lappal köszöntötték a harminc
esztendõs, sok sikert elérõ helyi
sportkör alapítóit, résztvevõit. 

A gyermekeket és a felnõtte-
ket számos szórakozási lehetõ-
ség várta a falunapon. A kicsik
elsõsorban játékokat próbáltak
ki, utóbbiak a fõzõcskézés mel-
lett a kulturális programokat
nézték és hallgatták. Az estébe
nyúló rendezvényen felléptek
többek között akrobatikus és
néptáncosok, énekesek. Mûsort
adott a helyi pávakör és a Völgyi
Banda is muzsikált.

Sámel József

Életpálya elismerés és Csatárért díj

Péntek Gabriella, Bangó János, Nemes Józsefné, Vigh László

A zöldváros projektben létesített játszótér

Aszfaltozás a Gyár utcában
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Elsõként a programokat vet-
tük sorra, így visszaugrottunk az
év elejére. A falut 2011 óta veze-
tõ Bécs Tiborné január 24-én egy
jelentõs eseményen vett részt. A
TÖOSZ szervezésében Novák Ka-
talin köztársasági elnök társasá-
gát élvezhette Budapesten, a
Sándor-palotában tartott nõi
polgármesterek találkozóján. A
kötetlen beszélgetésen a nõk
közigazgatásban vállalt szerepé-
rõl esett szó. A köztársasági el-
nök úgy vélekedett, a nõk helyt
állnak az élet minden területén.
Nemcsak családjukban, hanem
vezetõként egy-egy település
élén. Munkájukat pontosság, el-
hivatottság és lelkiismeretesség
jellemzi.

Februárban farsangi játszóhá-
zat tartottak. Március 15-én
Barcza Boldizsár honvédõrnagy
sírkövénél emlékeztek meg az
1848-49-es forradalomról és
szabadságharcról a temetõben.
Áprilisban húsvéti játszóházba
invitálták a gyerekeket. Majális
ünnepükön a Nemzeti Mûvelõ-
dési Intézet által támogatott
mézeskalács-készítõ szakkör al-
kotásaiból rendeztek kiállítást,
amit Kuglics Gábor módszertani
referens nyitott meg. Május 6-án
a szlovén Bledbe és a Bohinji-
tóhoz látogattak el kétbusznyi

emberrel. Május utolsó vasár-
napján gyermeknapot tartottak
a Kustánszegi-tónál, amelynek
kijelölt része június 12-ével a Za-
la Vármegyei Kormányhivatal
Népegészségügyi Fõosztályának

engedélyével fürdõhellyé lépett
elõ. Azon a napon Vigh László or-
szággyûlési képviselõ részvéte-
lével hivatalosan megnyitották a
Kustánszegi Tóstrandot, amely
nagy eredmény a falu életében,
emelte ki a polgármester. 

Kustánszeg a Göcseji-domb-
ság ékessége páratlan természe-

ti környezetével,
nemkülönben hí-
vogató tavával,
amely egyik hely-
színe volt a Göcseji
Dombérozó tele-
pülési rendezvé-
nyének. Július 8-án
mini túrát rendez-
tek a tó körül. Az
érdeklõdõket a táj-
háznál vendégel-
ték meg. Szellemi
t á p l á l é k k é n t
Lénárt Ferenc ke-
rékpáros világuta-
zó elõadását hall-
gathatták meg a
kultúrházban. A
dombérozó kere-
tében, a falu híres
e l származott ja ,
Kustán Ádám tar-
tott koncertet a
templomdombon
július 15-én. Az au-
gusztus 11-én
megrendezett nó-
taest a falu közös-
ségének egyik fon-

tos ünnepe. Az önkormányzat
dolgozói és segítõi fõznek. A kö-
zös vacsorára ezúttal marha- és
disznópörköltet, chilit, káposzta-
salátát készítettek, és pogácsát
sütöttek. Mindent helyi alap-

anyagokból, amelyre különösen
büszkék. A talpalávalót Takács
Krisztián szolgáltatta. A Déryné-
program pályázat keretében
Besenczi Árpád elõadásában Pe-
tõfi Sándor A helység kalapácsa
címû mûvének egyszemélyes
színházi feldolgozását tekinthet-
te meg a lakosság ingyenesen,
augusztus 27-én. A hátralévõ
hónapokban szüreti felvonulást
rendeznek. Felkeresik a horvát-
országi Plitvicei tavakat. Érkezik
majd a Mikulás, és karácsonyvá-
rással zárják az évet. 

Kustánszeg önkormányzata
nemcsak a programok szervezé-
sében jeleskedik, hanem a falu
fejlesztésében is. Kitartóan pá-
lyáznak, hogy forrásokat nyerje-
nek terveik megvalósításához.
De az is gyakori, hogy saját ma-
guk veszik kézbe a munkát. Ilyen
volt a hivatal melletti korlát kicse-

rélése, amit Gyenese Norbert al-
polgármester végzett el. A Jókai
utcai fahíd helyreállításában is
közremûködött Boronyák Gyula
képviselõvel együtt. Bécs Tiborné
polgármester elmondta továbbá,
hogy elkészítették a temetõ digi-
tális nyilvántartását, szabad
strandot alakítottak ki (amelyrõl
már esett szó), valamint a TOP
Plusz pályázaton elnyert kicsivel
több mint 30 millió forintból fel-
újították a Templom utcát. A ne-
velési és oktatási intézményekbe

járó gyerekeknek fejenként 12
ezer forint tanévkezdési támoga-
tást adnak. A tûzifapályázat sike-
re esetén idén is osztanak ki tüze-
lõanyagot a rászorulóknak.

Elbírálásra vár egy kerékpáros
pihenõhely kialakítására a Leader-
programra beadott pályázatuk.
Ez a felsõ falurészben, a mostani
buszmegállónál kapna helyet. Pá-
lyáztak a Magyar Falu Programra
is. Kustánszeg és Becsvölgye kö-
zötti útszakaszt újítanák fel, ha
támogatást kapnak. A felsõ falu-

részben a járdák javí-
tását, valamint a vízel-
vezetés kiépítését is
tervezik. Az alsó falu-
részben egy parkot lé-
tesítenének a buszvá-
rónál. A nótaestnek
helyt adó önkormány-
zati épületegyüttes
udvarán egy gyermek-
játszóteret szeretné-
nek kialakítani a
fitnesz park mellé.
Kustánszegen még
nincs szennyvízcsator-
na. Nagy álmunk,
hogy egyszer kiépül
majd, mondta el a ter-
vekrõl Bécs Tiborné
polgármester.

– AL –

A hagyományokhoz híven a
Szúnyogokkal táncoló elnevezésû
éjszakai túrával vette kezdetét
július utolsó péntekjén Bala-
tonmagyaród kétnapos falunap-
ja. A közösség ünnepe másnap
teljesedett ki. A fõzõversenyre je-
lentkezõ csapatok már reggel ne-
kiálltak a munkának. Az önkor-
mányzat stábja is fõzött, hogy
délre elkészüljön az ebéd, amely-
lyel mindenkit megvendégeltek.
A színpadon egymást követték a
fellépõk, éjszakába nyúlóan.  

A különleges eseményen a falut
és közösségét ünnepelik, amely ki-
váló lehetõség arra, hogy közelebb
kerüljenek egymáshoz. Ezen a na-
pon jobban megélhetik az össze-
tartozás érzését, és megemlékez-

hetnek azon közös értékekrõl,
amelyek meghatározzák életüket
ezen a csodás helyen. Ezen a na-
pon érezhetik magukat igazán egy
családnak, ahol mindenki számít és
mindenki fontos szerepet játszik a
falu közösségének építésében, fo-
galmazott köszöntõjében Erdõs Já-
nos polgármester. Mint mondta,
Balatonmagyaród sokszínûségét
és tehetséges közösségét bemu-
tatva sokféle programmal készül-
tek, hogy a nap igazán felejthetet-
len legyen. Végül köszönetét fe-

jezte ki a falunap megrendezésért
a polgárõr és a tûzoltó egyesüle-
teknek, a Kis-Balaton Alapítvány-
nak, a Kendermagos Dalkörnek,
amely már a határon túl is öregbíti
a település hírnevét, a képviselõ-
testület tagjainak, valamint az ön-
kormányzat dolgozóinak.

Az összetartozás fontosságát
emelte ki Papp-Erdõs Adrienn, a
Kis-Balaton Alapítvány új kurató-
riumi elnöke. Mint mondta, sok az

új arc a faluban, az alapítvány
emiatt azért dolgozik, hogy vala-
mennyien egy nagy közösséget,
egy nagy családot alkossanak. Eh-
hez várják az ötleteket, amelyeket
megvalósíthatnak.

Balatonmagyaródon a tavalyi
népszámlálás alapján 485-en él-
nek. Az elmúlt idõszakban sokan
költöztek be, túlnyomórészt ma-
gyarok. Nem a falusi CSOK inspirál-
ta õket, hanem a hely szépsége és
nyugalma. Nyugdíjas és nem nyug-
díjas családok pihenés céljából vá-

sároltak házakat, válaszolt érdeklõ-
désünkre Erdõs János polgármes-
ter. A falunapra rátérve elmondta,
a Kis-Balaton Alapítvány által szer-
vezett harmadik Szúnyogokkal
táncoló elnevezésû éjszakai túrára
12 csapat nevezett be. Térképen
megadott útvonalat jártak be, az
ellenõrzõpontokon ügyességi és
logikai feladatokat oldottak meg.
Máshonnét is jöttek csapatok, töb-
bek között Zalamerenyérõl. A két
falu nagyon jó kapcsolat ápol egy-
mással. Úgy tekintenek rájuk, mint
Balatonmagyaród nem hivatalos
testvértelepülésére, emelte ki a
polgármester. 

A fõzõversenyen induló 11 csa-
pat bármilyen bográcsos ételt ké-
szíthetett. Az önkormányzat a be-
szerzett alapanyagok költségéhez
csapatonként 15 ezer forinttal já-
rult hozzá. A zsûri bírálata alapján
az elsõ helyet az Odranci Barátok
szerezték meg, második lett a Kis-
Balaton Alapítvány, harmadik a Fõ-

szegi Betyárok. Õk ajándékcsoma-
got kaptak, a dobogóról lemaradt
csapatok pedig tanúsító oklevelet.
Az önkormányzat dolgozói magya-
ros sertéspörköltet készítettek
tésztakörettel, amelyhez savanyú
uborka is járt. Késõ délután lángost
sütöttek, amellyel szintén minden-
kit megkínáltak. 

Balatonmagyaród önkormány-
zata idén is igyekezett fejleszteni
a Balaton-felvidéki Nemzeti Park
ölelésében fekvõ falut. Erdõs Já-
nos elmondta, a Leader-prog-
ramon 3,6 millió forintot nyertek
a zöld területek karbantartására,
amelybõl Stihl damilos fûkaszát és
Husqvarna önjáró fûnyíró traktort
vásároltak. A polgármester régi
álma volt a kultúrház hátsó épü-
letrészének hasznosítása, ahol ta-
vasszal, karitatív céllal, szálláshe-
lyet alakítottak ki. Egy zalakarosi
felszámolt szállodából vásároltak
hat darab emeletes ágyat matra-
cokkal, ágynemûkkel és más bú-

torokat, amelyekkel berendezték
a három szobát. Vettek továbbá
egy hûtõszekrényt a kiskonyhába
és egy mosógépet a fürdõhelyi-
ségbe. Fehér Marianna helyi lakos
hátrányos helyzetû gyerekek nya-
raltatásával foglalkozik, így a falu-
nap hetében, hétfõtõl vasárnapig
12 gyermek és kísérõik pihenhet-
tek a szálláshelyen. Az önkor-
mányzat a volt óvodahelyiséget is
átengedte számukra, ahol étkez-
tek. Tartalmas hetük volt: elláto-
gattak a Kápolnapusztai Bivalyre-
zervátumba, a Kányavári-szigetre
és az állatsimogatóba, valamint a
Zalakarosi Fürdõbe.  

A polgármester jelezte, az el-
következõkben is szívesen adnak
helyt gyermektáboroknak. Az ég-

hajlatváltozás, az egyre gyakrab-
ban jelentkezõ viharok miatt bár-
ki ingatlanjában történhet kárese-
mény. Nekik is szeretnének bizto-
sítani itt szálláshelyet, szükségla-
kásként a helyreállítás idejére. 

A kisgyerekekre gondolva idén
átrendezték és felújították a ját-
szóteret. Vásároltak 3,2 millió fo-
rint önerõbõl új játékokat, egy kis-
házat csúszdával, egy négyszögle-
tes falmászót és egy négyszemé-
lyes mérleghintát. Szintén saját
erõbõl új üdvözlõtáblákat helyez-
tek ki a településre bevezetõ út
két végére. Ezenkívül beszereztek
vezeték nélküli hangosító rend-
szert, erõsítõvel, nyolc mikrofon-
nal és fülessel, amelynek jó hasz-
nát vették a falunapon. Ugyancsak
önerõbõl, mintegy 5 millió forint-
ból térkövezik le a járdát az északi
temetõben.

A rendezvények végig kísérik az
évet, ami még az elmúlt évben, de-
cember 31-én a szilveszteri bállal
indult. Februárban farsangot tar-
tottak, március 15-i nemzeti ünne-
pen ismét a Kendermagos Dalkör
és a Színe Java Színjátszó Kör adott
mûsort. Húsvéti kézmûves foglal-
kozás, gyermeknap követte a sort
a falunapig. Szeptember 16-án szü-
reti felvonulást rendeznek, októ-
berben madárkiállítást. December
6-án megérkezik a Mikulás a gyere-

kek nagy örömére. Ebben a hónap-
ban köszöntik a szépkorúakat, és az
adventi vasárnapokon gyertyát
gyújtanak, mondta el Erdõs János
polgármester. 

Antal Lívia

Közösen megélt élmények Kustánszegen

BALATONMAGYARÓD FALUNAPJÁN

Éjszakai túra, fõzõverseny és vidámság

Novák Katalin köztársasági elnök
társaságában balra Bécs Tiborné

Egy falu lakosságát a közösen megélt élmények tartják össze.
Kustánszegen élõknek bõven nyílik erre lehetõségük, hiszen min-
den hónapra jut legalább egy program. Az év hátralévõ része is
tartogat még eseményeket, amellett, hogy az önkormányzat ki-
rándulásokat is szervez minden évben. A Kustánszegi-tó miatt
nagy népszerûségnek örvendõ falut az augusztus 11-i nótaesten
kerestük fel, és váltottunk szót Bécs  Tiborné  polgármesterrel. 
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Gyerkó Gábor polgármestertõl
megtudtuk, hogy az Egervári
Helytörténeti és Községszépítõ
Egyesület már 1994-ben megren-
dezte a Civilek napját, mely két
évvel késõbb falunap (illetve
Szent István-napok) néven folyta-
tódott, egyre bõvülõ program-
naptárral, minden korosztály szá-
mára bõséges kulturális és gaszt-
ronómiai kínálattal. Az önkor-
mányzat és a civil szervezet közti
kapcsolat a mai napig kiváló, en-
nek köszönhetõ, hogy az idei ren-
dezvényt is a Helytörténeti Egye-
sület rendezte a Bethlen Gábor
Alapkezelõ pályázatán nyert ösz-
szegbõl.

– Szerencsések vagyunk, hogy
a településünk olyan helyszínnel
rendelkezik, mint a csodálatos
környezetben fekvõ Pincedombi
Szabadidõ Park. Ez a terület (me-
lyet a még jobb kihasználtság ér-
dekében nemrég bérbe adtunk
mûködtetésre, s nemrég prakti-
kus felújítások is megvalósultak),
valamint a széles körû falunapi
események garantálják a jó han-
gulatot – tette hozzá a polgár-
mester, kiemelve: a törekvéseik
középpontjában mindig az állt,
hogy a falunapon a hagyományos
programok mellett évrõl évre úja-
kat szervezzenek. – Ez az egyik fõ
záloga annak, hogy a ne váljon

megszokottá, sablonossá, azaz
mindig, évenként megújuljon a
rendezvény.

Nos, az idén sem kellett unat-
koznia a több mint ezer résztve-
võnek. A három napon át tartó fa-
lunap Fáraó bállal kezdõdött, majd
másnap ezernyi programmal foly-
tatódott. Egyebek között indítot-
ták az Arany Fakanál fõzõver-
senyt, melyen huszonöt csapat bi-
zonyította fõzéssel kapcsolatos
tudását. Pörkölt kategóriában Né-
meth Gergõ és csapata, az egyéb
ételek tekintetében az Egervári
Polgárõr Egyesület érdemelte ki
az elsõ helyet. Fõztjüket bárki
megkóstolhatta, az önkormányzat
pedig babgulyással gondoskodott
arról, hogy senki ne maradjon
éhen. Gyermekek és felnõttek
több kategóriában lövészverseny-
re nevezhettek, majd részt vehet-

tek az ügyességi megméretteté-
seken is. Minden résztvevõ kapott
ajándékot, és a gyõztesek sport-

szervásárlási utalványokkal is gaz-
dagodtak. A bemutatók sora szin-
te végtelen volt. A népi fajátékok
mellett íjászat, csillámtetoválás,
ugrálóvár, lufihajtogatás várta a
gyermekeket, akiket a Móka Palo-
ta mûsora is szórakoztatott. Mind-
ezen túl egyebek között – a gyere-
kek és felnõttek nagy örömére –
felvonultak a retró autók és moto-
rok, volt freestyle focibemutató.
Felléptek a helyi táncosok, mûsort
adott többek között Horváth
László és felesége, Irénke, Balázs
Heni, a Galaxy Akrobatikus Tánc-
csoport, Josh és Betti. A napot a
Kredenc együttes koncertje és
Hári Attila retró bulija zárta.

– A szórakozás mellett a közös-
ségépítést is jól szolgálta a ren-
dezvény, hiszen a csapatok, a je-
lenlévõk beszélgettek, barátkoz-
tak egymással – értékelt Gyerkó

Gábor, akitõl megtudtuk: a nyitó
bálon mintegy hétszázan, a más-
napi programokon pedig jóval

több, mint ezren vettek részt.
Öröm, hogy nemcsak helybõl, ha-
nem a környékrõl is sokan érkez-
tek. Mindez mutatja a falunap si-
kerét, szükségességét. Hozzáfûz-
te: Szent István napján ünnepi
szentmise keretében megáldot-
ták, megszegték az új kenyeret,
majd megkoszorúzták Egervári
László emlékmûvét.

A polgármester jelentõs fej-
lesztésekrõl, a belterületi utak
építésérõl, felújításáról is szót ej-
tett.

– Nem csupán a falunapra sike-
rült pályázati pénzt elnyerni, ha-
nem fejlesztésekre is. A 2021-es és
2022-es Magyar Falu Program ke-
retében két pályázaton is sikerrel
szerepeltünk, 40-40 millió forintot
kaptunk. Az egyikbõl elkészült a fa-
luközpontot és a várkastélyt össze-

kötõ kerékpárút. Erre nagy szük-
ség volt, elsõsorban a közlekedés
biztonsága miatt – fogalmazott,
mondván: a forgalom nem kicsi,
sokan látogatnak el a várkastély-
hoz, s az ott található játszótérhez
egyaránt. A másik összegbõl a Te-
metõ utcában több mint három-
száz, a József Attila utca és a lovar-
da között mintegy kettõszáz mé-
ternyi szakasz kapott minõségi
aszfaltburkolatot. Hamarosan ki-
sebb fekvõrendõrökkel is „kiegé-
szítik” az utakat, fékezve azokat,
akik a jó minõségû utakon szívesen
lépnek a gázra.

Gyerkó Gábor hozzátette: a
programok a nyár végével sem
érnek véget, szeptember 9-én
tartják a hagyományos szüreti fel-
vonulást.

Sámel József

Kerékpárút a faluközpont és a várkastély között

ARANY FAKANÁLTÓL A MÓKA PALOTÁIG

Falunap és ünnepi megemlékezés Egerváron
Nem túlzás azt állítani, hogy az egervári falunap történelmi múlt-

ra tekint vissza. A rendezvény elõzményei közel harminc esztendõ-
sek, a hangulatra pedig sohasem lehetett panasz. Ahogy az idén
sem, a Szent István-napi hétvégén a Pincedombi Szabadidõ Parkban
számos színvonalas program várta az érdeklõdõket, akik helybõl és
a környékrõl is szép számmal érkeztek.  

„Adassék tisztelet a katonaesz-
ménynek! Megdicsõült hõsök szel-
leme hasson át, és a magyarok iste-
ne segítsen minket!” – Zrínyi Miklós
költõ, hadvezér soraival köszöntöt-
te a megjelenteket Vincze Tibor
polgármester a fesztivál megnyitó-
ján. Mint mondta, a háború félel-
metes árnyékában különösen nagy
jelentõsége van a magyar katona-
dalok által tolmácsolt üzeneteknek.
Közülük a legfontosabb, hogy ha-
zánkban továbbra is béke legyen,
amelynek nincs, és nem is lehet
más alternatívája. A katonadal-
fesztivál (amely csak két helyen
van az országban, Debrecenben és
Zalaapátiban) ezt az üzenet hor-
dozza magában, szögezte le a pol-
gármester.  

A katonadalok a hazaszeretet
mellett arra is emlékeztetnek,
hogy a honvédelem ügye a je-
lenben is meghatározó, hangsú-
lyozta a Honvédelmi Minisztérium
stratégiáért és humánpolitikáért
felelõs helyettes államtitkára. Dr.
Czermann János kifejtette, Ma-
gyarország a béke mellett áll, amit
meg kell tartani. A magyar kor-
mány és a honvédelmi tárca ezért
döntött a magyar haderõ NATO
kompatibilis csúcstechnológiás
eszközökkel való felfegyverzése, il-
letve megújítása mellett. 

A rendezvény címátadással foly-
tatódott, melyen elhangzott, hogy

a település legmagasabb kitünteté-
sét eddig ketten kapták meg:
Pacsai János Fidél atya és dr. Kara-
bély István háziorvos. Három a ma-
gyar igazság, mondta a polgármes-

ter, és a színpadra szólította Né-
meth Lajos Miklóst, akinek, tolmá-
csolva a település vezetése és kö-
zössége háláját, Zalaapáti Díszpol-
gára kitüntetõ címet adott át. A ka-
tonadal-fesztivál ötletgazdájának
méltatásában elhangzott, a több
mint 50 éves munkássága során
számtalan fiatalnak adta át tudását,
és zenekarával számtalan telepü-
lésre vitte el Zalapáti jó hírnevét. 

Ilyen hatalmas megtiszteltetés
még nem ért az életben, köszö-

nöm mindenkinek, mondta meg-
hatottan Németh Lajos Miklós. El-
mesélte, a katonadal-fesztivál elin-
dításakor rengeteget gyûjtött ösz-
sze bevonuló nótákból, menetda-
lokból és leszerelõ nótákból, hogy a
környékbeli dalköröknek is jusson.
Mint mondta, a kitüntetõ címhez
más is kellett, mert õ egyedül ke-
vés lett volna. Így kellettek a tanít-
ványok és a zenészkollégák, ezért
nekik is köszöni az elismerést.

A fesztiválon a Magyar Honvéd-
ség Veszprém Légierõ Zenekara
adott koncertet. Az elõadásba a kö-
zönség is beszállt, együtt énekelte
a zenekarral az ismert katonadalo-
kat. 23 népdalkör lépett fel. A ha-
gyományõrzõ egyesületek jóvoltá-
ból régi katonai jármûveket, fegy-
vereket, egyenruhákat lehetett
megtekinteni. A gyerekek ügyessé-
gi, logikai, mozgáskoordinációs já-
tékokban próbálhatták ki magukat.

– liv –

XIII. KATONADAL-FESZTIVÁL ZALAAPÁTIBAN 

Díszpolgári címet kapott az ötletgazda
Emlékezés, tiszteletadás, ismeretterjesztés és szórakoztatás

mottóval zajlott le a XIII. katonadal-fesztivál Zalaapátiban. Az ese-
mény fényét emelte, hogy Zalaapáti Díszpolgára kitüntetõ címmel
tüntették ki Németh Lajos Miklóst, a Zalaapáti Harmonika Zenekar
alapítóját és vezetõjét, a katonadal fesztivál ötletgazdáját. 

Németh Lajos Miklós és Vincze Tibor
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Zalabaksán július utolsó
szombatján családi napot tartot-
tak fõzõversennyel, amit tizedik
alkalommal rendeztek meg. A
környékbeli településekrõl is is-
merõsöket, barátokat vonzó
eseménynek ezúttal is a Baksa-
tó árnyas partja adott helyt. 

A családi nap közkedvelt ren-
dezvény Zalabaksán, ami idén reg-
gel is fõzõversennyel indult hét
csapat részvételével. Sokféle ételt
fõztek, sütöttek, többek között
körömpörköltet dödöllével, sertés-
ragu levest, sült csirkeszárnyat és
kelt palacsintát. A képviselõ-testü-
let tagjai biztosították a tömegét-
keztetést, õk babgulyást készítet-
tek, mondta el érdeklõdésünkre
Horváth Ottó polgármester. 

A gyerekeket ugrálóvár várta. A
kézmûvességet is belecsenték a
programok közé: a fafaragó-bemu-
tatón a polgármester is részt vett,
mint alkotó. A Lenti Rendõrkapi-
tányság munkatársai a baleset-
mentes közlekedésre hívták fel a fi-
gyelmet. A Road Wanderers Túra
Chopper motoros klub tagjai jár-
mûveiket mutatták be a gyerekek-
nek és az érdeklõdõknek. Helyi ze-
nészek szórakoztatták a résztve-
võket a családi napon, amit a
Zalabaksai Kulturális és Ifjúsági
Egyesület, valamint a Betyártanya
étterem rendezett szponzorok tá-
mogatásával. A polgármester el-
mondta, az önkormányzat szûkös
anyagi lehetõségei miatt igyekez-
tek a helyi erõkre támaszkodni.
Elõzõleg a fogathajtó versenyre is
költöttek, és az augusztus végi fa-

lunapra és búcsúra is szeretnének
kulturális programokat biztosítani.

A fõzõverseny eredményhirde-
tésén a nevezõk mindegyikét okle-
véllel és ajándékcsomaggal jutal-
mazták meg, nem csak a helyezet-
teket. A megmérettetésen elõször
résztvevõ Zalabaksai Hagyomány-
ápoló, Kertbarát és Kulturális Egye-
sület második lett. Szép Gyula, az
egyesület vezetõje elmondta,
szarvaspörköltet készítettek dödöl-
lével kertbarát kör módra. Mint ki-
derült, a novai aratónapokon is má-
sodik helyezést értek el az aratási
ételek bemutatóján. Az egyesület
öt év kihagyás után vett ismét
részt az aratónapokon. Hattagú
nagybandájukkal, amelyet három
fiatal erõsítettek meg, megnyerték
az aratóversenyt kategóriájukban.
Szép Gyula a kaszakalapáló verse-
nyen második lett. Elmondta, ko-
rábban négy éven át mindig elhoz-
ta az elsõ helyet.

A fõzõversenyen a Kertbarátok
mellett Napimádók, Lohadékok,
Szesztestvérek, Ady út elnevezés-
sel indultak a baráti társaságok.
Báthoriék családi csapatként fõz-
tek, míg Horváth Jenõ szólóban
indult. A családi nap tizedik fõzõ-
versenyét Gaál Dezsõ fõszakács
irányításával az Ady utcaiak nyer-
ték meg. Cserkészkolbászos, ba-
bos kakaspörköltet készítettek
nokedlivel. Õk érdemelték ki a fá-
ból faragott, méretes vándorka-
nalat, amit a jövõ évi versenyig
õrizhetnek meg. 

Zalabaksa családi napját a kö-
zösség ünnepeként tartják szá-
mon, ugyanígy az augusztus utol-
só vasárnapján megrendezett falu-
napot. Mindkét rendezvényen tel-
jesült az a szándék, miszerint a te-
lepülésen élõk egy jó hangulatú
napot töltsenek el egymás és ven-
dégeik társaságában. 

– AL –

A rendezvény megnyitóján
Nemes Kálmán polgármester kö-
szöntõjében beszámolt az elmúlt
idõszak történéseirõl. Elmondta, a
Vidékfejlesztési Programon több
mint 100 millió forintot nyertek a
mezei utak felújítására, amellyel
95 százalékos készültségi fokon
állnak. A kultúrházzal szembeni

melléképületet renoválását elvé-
gezték a Magyar Falu Program
több mint 10 millió forintos támo-
gatásából. A Start Munkaprogram
keretében a Rákóczi utat aszfal-
tozták le több ütemben az elmúlt
években. Tavaly és idén a Kossuth
Lajos utca egy hosszabb szakaszát
tették rendbe. A Kossuth és a Pe-
tõfi utcák keresztezõdésétõl a
Pityéri útig a nagyon rossz álla-
potban lévõ szakaszokat a
Zalaerdõ Zrt. állítja majd helyre,
megállapodásuk szerint. 

A polgármester az elõttük álló
feladatokról elmondta, hogy a te-
lepülés két temetõjében új nö-
vényzetet telepítenek. Tervezik a
saját erõbõl belsõleg felújított
könyvtár épületének külsõ vakolá-
sát, valamint a belül szintén meg-
újult kultúrház külsõ festését. Fel-
járójához pedig ereszt építenek,

hogy megakadályozzák a fal to-
vábbi nedvesedését. Nagy álmuk
egy fedett piactér létesítése,
amely rendezvényeiket is kiszol-
gálná. Ne kelljen már tartani az
esõtõl, mint a mostani falunapkor.  

Az önkormányzat számára na-
gyon fontos a fiatalok segítése. Az
újszülöttek családját eddig 20
ezer forinttal támogatták, amit a
képviselõ-testület felemelt 50
ezer forintra. A polgármester en-
nek okán köszöntötte a falu két
legifjabb lakóját, az egyhónapos

Bazsánt Benedettet és az aznap
éppen négynapos Juhász Borókát.

Bármit építhetünk, de gyerme-
keinknél és unokáinknál nincs fon-
tosabb az életben, fûzte hozzá az
elhangzottakhoz Vigh László or-
szággyûlési képviselõ. Méltatta a
település vezetését, kiemelve azt,
hogy egy falu akkor él és fejlõdik,
ha vannak újszülöttjei. A Magyar
Falu Programnak és egyéb lehe-
tõségeknek köszönhetõen a kiste-
lepülések fejlõdésnek indultak, s
mára elõnnyé vált falun élni.

Ezután kihirdették a fõzõver-
seny eredményét. Elsõ helyen
végzett a Bözsöke csapata, máso-
dik lett a Gyõztes csapat és harma-
dik a Ka-Ra Büfé. Szintén ajándék-
kal köszöntötték Horváth Erzsébe-
tet, aki 25 éve elmaradhatatlan
résztvevõje a környezõ falvak fõ-
zõversenyeinek is (képünkön). 

Kerkafalván született, de elke-
rült a településrõl Miholicsné Vi-
rág Valéria. Mint mondta, a falu-
napokon már 15 éve lepi meg
humorral fûszerezett verseivel,
írásaival a hajdani lakótársait. Ez-
úttal eszperente szöveget ho-
zott. A magyar nyelvi játékban
egy nyugdíjas házaspár egy nap-
ját mutatta be. 

A kultúrházban retró játékok
sorakoztak fel, közte olyan érde-
kességek, mint az egykori magyar
lemezárugyár által gyártott kisau-
tók, valamint a Schenk Károly által
készített Schenk-katonák. A kiállí-
tást a Keszthelyen élõ Horváth
Csaba gyûjtõ hozta el.

Az augusztus 6-i falunapon fel-
lépett a Csesztregi Pávakör, Jurina
Beáta és Szilinyi Arnold színmûvé-
szek operett slágerekkel, és Tóth
Tünde régi táncdalokkal. 

– liv –

Falunapi örvendezés Kerkafalván CSALÁDI NAP ÉS FALUNAP

A közösség ünnepei ZalabaksánKerkafalva falunapján már kegyesnek bizonyult az idõjárás. Persze
a hetes esõ a vasárnap reggelt sem hagyta ki, de délutánra már a nap
gyõzedelmeskedett. Így minden meghirdetett programot meg tudtak
tartani a fõzõversenyen át a kulturális mûsorig. 

A kertbarátok másodikok lettek a fõzõversenyen
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Nagykapornak falunapja idén
sem hazudtolta meg önmagát. A
faluház mögötti területen fõzõ-
csapatok sürögtek-forogtak,
családok nézelõdtek és beszél-
gettek. A sportpályánál légvárak
és körhinták, a faluházban kéz-
mûves foglalkozások csábították
a gyerekeket. Az augusztus 12-i
rendezvényen mindenhonnan jó-
kedvû zsivaj hallatszott.   

Az alaphangulatot mindig
megadja a térség legnépesebb
fõzõversenye, a baráti, munkahe-
lyi, települési társaságokból álló
csapatok által készített ételek illa-
ta és választéka. Voltak is vagy
25-en. Sokféle étel rotyogott a
bográcsokban, vagy éppen sült
serpenyõben. Voltak csapatok,
akik többféle étel készítésére vál-
lalkoztak, pedig csak a borjúpör-

költ volt a tétje a fõzõverseny-
nek, tudtuk meg Sifter Péter pol-
gármestertõl. A nagykapornaki
falunapot idén is az önkormány-
zat és szponzorok támogatták.
Kellettek hozzá lelkes szervezõk,
valamint segítõk is, mind például
a nagyon kelendõ palacsinta kisü-
téséhez, amelybõl több ezer szo-
kott elfogyni. Korábban az öreg-

fiúk focicsapatának tagjai, de már
évek óta fiatalok sütik ki az ön-
kormányzati konyhán gondosan
kikevert palacsintatésztát. A
konyha dolgozói babgulyást is ké-
szítettek.

Idén három lány állt neki a ké-
sõ délutánba nyúló sütésnek,
szemmel láthatóan nagy gyakor-
lattal, és persze jókedvvel. A pa-
lacsintákat kakaóval, házi ribizli-,
szilva- és fügelekvárral ízesítve
kínálják, mondta el a többiek ne-

vében Betti. A tésztaételeknél
maradva ismét meg kellett állapí-
tanunk, hogy a misefai csapat és
a lángossütés egybefonódik. A
baráti társaságból álló csapatot
Baloghné Anikó tartja össze. El-
mondta, nagyon régóta csinálják.
Mindenhova örömmel mennek,
ahová hívják õket. Az egy héttel
ezelõtti misefai falunapra 20 kilót

dolgoztak fel, Nagykapornakra
25 kilónyi alapanyagot hoztak.
Pince-pörköltet is készítettek.
Azon pedig nem is kellett nagyon
csodálkozni, hogy a leghosszabb
sor a misefai stand elõtt állt, a
tejföllel, sajttal, fokhagymával
megkent lángos látványa, illata
mindenki étvágyát meghozta.  

A két település jó baráti kap-
csolatot ápol egymással, ezért
mindig szívesen vesznek részt a
nagykapornaki falunapon, vála-
szolt érdeklõdésünkre Kelemen
Tamás, Pacsa város polgármeste-
re. Korábban a helyi egyesületek
jöttek felváltva, az utóbbi idõk-
ben, mint most is, az önkor-
mányzat, illetve a képviselõ-tes-
tület állított ki csapatot. Vargá-
nyás borjúpörköltet készítettek,

de a kínáláshoz hoztak sütemé-
nyeket is. Mint mondta, ilyenkor
több rendezvény van a környék-
beli falvakban, de igyekeznek
mindenütt ott lenni, miután egy
kistérségbe tartoznak.

A sok esõ meghozta a régen
várt gombaszezont, így a vargá-
nyával való ízesítéssel a belföldi
teherszállítással foglalkozó, helyi
Baján Transz csapata is megpró-
bálkozott. S hogy teljes legyen az
ízhatás, a borjúpörköltbe vörös-
bort is töltöttek, mondta el Baján
Géza. A szintén nagykapornaki 2G
Fémipari Kft. is gyarapította a fõ-
zõcsapatok számát. Üzleti part-
nerként van jelen, mondta el
Devecserné Györgyi, aki 6 kiló
lisztbõl kikevert tésztából sütötte
a lángost.  

A fõzõversenyen elmaradha-
tatlan résztvevõje a helyi horgá-
szok alkotta csapat. A falunapra
mi mást készíthetnének minden
alkalommal, mint halászlét. A mi-
sefai-tóból aznap kihorgászott
ponty, harcsa, keszeg, kárász adta
hozzá a kiváló alapanyagot. Az
ételbírálatra borjúpörköltet sem
voltak restek készíteni, árulta el
Könczöl Kálmán. 

„Mozaik” csapattal állt ki
Kocsisné Tamás Diána. Mint
mondta, õk helyiek, édesapja Érd-
rõl érkezett. Õ a fõszakács, se-
gédletével burgundi marhát ké-
szítettek, amely egy klasszikus
francia pörkölt. A fõzõverseny
legfiatalabb csapatának tûnt a
nemesrádói társaság, akik másod-
szor voltak itt, tudtuk meg Zóka
Vivientõl. A csapat az elsõ helyre
számít, mert, mint mondták, be-
leraktak apait-anyait a borjúpör-
költbe.

Nagykapornak azzal is büszkél-
kedhet, hogy a fõzõverseny zsûri-
jének elnöki tisztét egy tapasztalt
szakember látja el, aki még rá-
adásul helyi lakos. Õ Tóthné Matil
Alexa, a hévízi Hotel Európa Fit
séfhelyettese. Elmondta, majd-
nem 30 éve szakács. Ez a hivatá-
sa, ezt szereti csinálni. A munka
mellett oktat is. Szívesen fogadta
el a felkérést, hogy rá váró renge-
teg ételt végigkóstolja.

Nagykapornak önkormányzata
a gyermekek számára meghirde-
tett elõadó- és alkotómûvészeti
versenyek, találkozók megtartá-
sára támogatást nyert a Petõfi
200 Ideiglenes Kollégium pályáza-
ti kiírásán. A velünk élõ Petõfi el-
nevezésû témakört választva tar-
tották meg áprilisban a szavaló-
versenyt, majd májusban az inte-
raktív zenés irodalomórákat. 

A szervezõk a falunapon is ki-
hirdették a Petõfi és a szabadság
elnevezésû rajzpályázatot, amely-
re három kategóriában jelentkez-
hetnek az óvodások, az általános
iskolások és a középiskolások, 18
éves korig. Az elkészített pálya-
mûvek leadási határideje szep-
tember 30-a. Az eredményhirde-
tést és a díjkiosztót október 27-
én tartják a nagykapornaki falu-
házban.

Antal Lívia

FÕZÕVERSENNYEL, SOKFÉLE SZÓRAKOZTATÓ PROGRAMMAL

Jókedvû zsivaj Nagykapornakon

A jól sikerült pünkösdi pajta
piknik is bizonyította, hogy ér-
demes megállni egy napra, ki-
csit beszélgetni, barátokkal és
ismerõsökkel találkozni. A falu
lakossága megérdemli, hogy
legyen erre lehetõsége. Ilyen
szándékkal rendezték meg au-
gusztus 12-én a falunapot, igaz
szerényebben a megszokott-
nál, de sokféle programot igye-
keztek összeállítani, mondta
köszöntõjében UUjjjj  TTiibboorr,, Böde
polgármestere.  

A mûsor a zalaegerszegi Ko-
dály-óvoda Kockásfülû nyúl cso-
portjának táncos bemutatójával
kezdõdött, amit Császár Jánosné
Marcsi tanított be a gyerekek-
nek. A 37 éve a településen élõ,
és nyugdíjba készülõ óvónõnek
köszönhetõen a helyi gyerekek
minden helyi rendezvényen sze-
repelnek. Megható pillanatok kö-
vetkeztek. A falu kulturális és kö-
zösségi életében végzett kiemel-
kedõ tevé-
k e n y s é g é t
Böde Telepü-
lésért díjjal
ismerte el a
k é p v i s e l õ -
t e s t ü l e t ,
amit a pol-
g á r m e s t e r
adott át neki
a közönség
tapsvihara kí-
séretében. 

A délután
kezdõdõ fa-
lunapi prog-
ramokra a
b o g r á c s o s
ételek is el-
készültek. A fõzõversenyen in-
duló mindhárom csapat kitett
magáért, a zsûri által kiválónak
minõsített étkeikkel azonos
pontszámot szereztek. Nem a
gyõzelem fontos, hanem a rész-

vétel, mondta a polgármester,
ezért sorsolással választották ki
a helyezetteket. A véletlen sze-

rencse dön-
tött, a Sanyi
22 a harmadik
lett, második
lett a Papa,
míg a Gyütt-
mentek csa-
pata az elsõ
helyen vég-
zett.  

Ujj Tibor
polgármester
már a köszön-
tõjében is je-
lezte, hogy a
rezsiköltségek
jelentõs meg-
emelkedése
miatt nehéz-

ségekkel indult az év, ezért az
önkormányzat takarékoskodás-
sal igyekezett úrrá lenni a hely-
zeten. Mint mondta, szerencsére
enyhe volt a tél. A 2021-ben fel-
újított faluházban a szigetelés

megtette a magáét, így minimá-
lis fûtéssel sikerült átvészelni a
téli hónapokat. A sportegyesület
az év közepén 15 kW-os nap-
elemrendszert telepített az öl-
tözõre TAO-pályázati forrásból,
amellyel nullára csökkent a villa-
mos energiára fordítandó költ-
ség. A falunap elõtt fejezték be
vis maior támogatásból a Petõfi
utca burkolatának helyreállítá-
sát, amely a tavalyi nagy esõzés-
ben rongálódott meg. 

Bár az elmúlt idõszakban
több útszakaszt is sikerült rend-
be tenni, bõven lenne teendõ
még ezen a téren. A Magyar Fa-
lu Programra éppen ezért adtak
be pályázatot útfelújításra. A te-
lepülés domborzati viszonyai és
a nagy esõzések miatt a belterü-
leti vízelvezetés megoldásában
is szeretnének elõrelépni. Új
buszmegállót telepítenének a
meglévõ elbontásával. Tervezik
a ravatalozó belsõ festését, vala-
mint zúzalékos felületû járda
építését a temetõben.

Császár Jánosné és Ujj Tibor

A KIVÁLÓ MUNKA ELISMERÉSÉVEL

Vigalom Bödén
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